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Gözləri ekrandan ayrılmağa qoymayan kino möcüzələrlə dolu bir dünya, sirr pəncərəsidir. 
Bu aləmin əbədiyaşar  sakinləri aktyor və aktrisalardır. Azərbaycan kinosunda mahir ana 
obrzaları ilə tanınmış Xalq artisti Sədayə Mustafayeva da müxtəlif filmlərə çəkilmiş xoşbəxt 
taleli sənətkarlarımızdan olub. Yarım əsrdən çox Gəncə Dövlət Dram Teatrında çalışan istedadlı 
aktrisa ilə bağlı xatirələri çəkildiyi kino lentləri də canlandırır.       

 Sədayə Mustafayeva sənətə1940-cı 
ildə – 14 yaşında Şəki teatrında qədəm 
qoyub. Sonra fəaliyyətini Ağdaş və Göy-
çay tearlarında davam etdirib. 1950-ci 
ildə isə Gəncə Dövlət Dram Teatrının 
direktoru,  Xalq artisti Məhəmməd Bur-
cəliyevin dəvəti ilə qədim şəhərin sənət 
məbədini seçib. Burada çeşidli obrazlar 
qalereyası yaradıb.  

Onun kino fəaliyyəti 19��-cı ildən 
başlayır. Belə ki, Salam Qədirzadənin 
“Xəzan yarpaqları” hekayəsinin motivlə-
ri əsasında kinoreMissor Eldar Quliyevin 
diplom işi kimi çəkdiyi 25 dəqiqəlik qısa-
metraMlı “Biri vardı, biri yoxdu” səssiz fil-
mində debüt edib. Sadıq  Həsənzadə ilə 
birlikdə qoca kişi ilə qarının niskilli həya-

tını canlandırıb. Sonra aktrisa ekranda 
20-dən artıq bir-birindən maraqlı obraz 
yaradıb, özü də daha çox ana rolların-
da oynayıb. “Qanun naminə”də Xatun, 
“Mən ki gözəl deyildim”də  Gözəl, “Şərikli 
çörək”də Şamama, “Qaynana”da Müla-
yim, “glsəm, bağışla”da Suğra xala, “Ağ 
atlı oğlan”da Mirvari nənə, “Həm ziyarət, 
həm ticarət”də Suğra xala, “Gün keçdi”-
də Əsmərin anası, “Qızıl ayaqlı qaz”da 
Şəfiqənin anası, “Var olun, qızlar”da 
Rüstəmin anası, “Firəngiz”də  Məsmə, 
“Gümüşü furqon”da Mədinənin anası, 
“İlıq dənizdə buz parçası”da Təqaüdçü-
nün anası, “Cin mikrorayonda”da Ana, 
“İşarəni dənizdən gözləyin”də Koman-
danın anası, “Şəhərli biçinçilər”də Hu-
may, Amerika kinemotoqrafçıları ilə bir-
gə “Azərbaycanfilm”in istehsalı olan “İlk 
körpü”də (“Dağıdılmış körpülər”) Əsmər 
obrazları bu qəbildəndir.    

KinoreMissor Muxtar Dadaşovun Sü-
leyman Rəhimovun “Mehman” povesti 
əsasında ekranlaşdırdığı 97 dəqiqəlik 
“Qanun naminə” bədii filmində yaratdığı 
Xatun obrazı  xüsusilə yaddaqalandır. 
Saflıq mücəssəməsi olan Xatun ananın 
oğlu Mehmanla canıyanan söhbətləri, 
müdrik nəsihətləri aktrisanın ifasında ol-
duqca təbii səslənir, özündə əsl azərbay-
canlı qadınlarına xas olan xüsusiyyətləri 
ehtiva edir.     

Xalq yazıçısı Bayram Bayramovun 
eyniadlı povesti əsasında kinoreMissor 
Tofiq Tağızadənin  ekranlaşdırdığı 7� 

dəqiqəlik “Mən ki gözəl deyildim” filmində 
Sədayə Mustafayevanın yaratdığı Gözəl 
arvad obrazı da maraqla izlənilən rollar-
dandır. Müharibənin ağrılı-acılı günləri bu 
filmin əsas suMet xəttini təşkil edir. Həm 
də filmdə ailədaxili hadisələr ön planda 
göstərilir. Bu filmdə Gözəl arvad surəti 
Səidə (Xalq artisti Fidan Qasımova) ilə 
əlaqədə obrazın özəlliklərini ustalıqla aça 
bilib.      

Aktrisanın maraqlı ekran obrazla-
rından biri də Rüstəm İbrahimbəyovun 
ssenarisi əsasında 198�-cı ildə kinoreMis-
sor Rasim Ocaqovun ekranlaşdırdığı 87 
dəqiqəlik  “glsəm, bağışla” bədii filmin-
dəki Suğra xaladır. Qeyd etmək lazım-
dır ki, Xalq artisti Sədayə Mustafayeva 

kinoreMissorlar içərisində daha çox Rasim 
Ocaqovun diqqətini cəlb edən sənətkar-
lardan biri olub. Belə ki, aktrisanı bir neçə 
filminə dəvət edən Rasim Ocaqov ona 
tapşırılacaq obrazların öhdəsindən bö-
yük ustalıqla gələcəyinə inanıb. Sədayə 
Mustafayevanın onun filmlərində canlan-
dırdığı ana obrazlarını tənqidçilər daim 
bəyəniblər.    

...Suğra xala ilk baxışda qayğısız, 
sakit görünsə də, bu mülayim qadın cə-
bhədən yenicə qayıdan oğluna filmbo-
yu qonşularının həyatından söhbət açır.   
Xəstə oğlunun, həbsdə ikən ölmüş həyat 
yoldaşının dərdi dözümlü ananın dilindən 
eşidilmir, amma gözlərindən, ağarmış 
saçlarından oxunur. Aktrisa obrazın   xa-
rakterini tamaşaçıya sadələşdirilmiş bir 
formada çatdıra bilir. ReMissor təfsirinə 
xas olan millilik məhz Suğra xala obra-
zından süzülərək aqil ana, təmkinli Azər-
baycan qadını qismində böyük ustalqıla 
təqdim edilib.     

Sədayə Mustafayeva Azərbaycan 
mədəniyyətinin inkişafındakı xidmətlərinə 
görə  1958-ci ildə Əməkdar artist, 1981-
ci ildə Xalq artisti fəxri adlarına, 2003-cü 
ildə  isə  Prezidentin  fərdi  təqaüdünə  la-
yiq  görülüb.

8nudulmaz sənətkarımız 2004-cü 
ildə Gəncə şəhərində vəfat edib.

Anar  ƏrWR÷rXO B8R&ƏLİ<(9,  
WHaWrú�naV

Üzeyir Hacıbəylinin görkəmli yetirməsi
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev fevralın 22-də tanınmış bəstəkar, dirijor 

və pedaqoq, Dövlət mükafatı laureatı, Xalq artisti Süleyman Ələsgərovun anadan 
olmasının 100 illiyi haqqında sərəncam imzalayıb. Bu, mədəni irsə, görkəmli 
sənət adamlarına diqqətin daha bir təzahürüdür.

«Səhər “Sumqayıt–Bakı” qatarı ilə 
işə gələndə mobil telefonuma baxırdım. 
Saytlardan birində filarmoniyada bəstəkar 
Süleyman Ələsgərovun 100 illiyi ilə bağlı 
konsert veriləcəyi xəbərinə rast gəldim. 
Elə qatardan düşüb üzü Milli Konserva-
toriyaya tərəf – Bülbül prospektində yer-
ləşən redaksiyamıza  gedirdim ki, musiqi 
məbədinin sağındakı küçənin Süleyman 
Ələsgərovun adını daşıdığını bildirən löv-
hə diqqətimi çəkdi. Təsadüf idimi? – bil-
mədim. 

Bildiyim odur ki, bir anlıq özümü kon-
sertdə sandım, sənətkarın musiqilərindən   
parçalar qulaqlarımda səsləndi. Süley-
man Ələsgərov küçəsindən ötə-ötə xatır-
ladım ki, bəstəkarın ilk mahnısı mühari-
bəyə həsr olunmuş “Gözlə məni” olub və 
bu mahnını Azərbaycan vokal məktəbinin 
banisi, adı artıq gəlib çatdığım prospektə 
verilmiş və burada abidəsi qoyulmuş Bül-
bül oxuyub.  

İş yerimdəki kompüterdə Süleyman 
Ələsgərovu aradım. Tapdığım məlumatlar  
onun tərcümeyi-halı, yaradıcılığı barədə 
bilgilərimi zənginləşdirdi. 1924-cü il  fev-
ralın 22-də  musiqi beşiyi Şuşada anadan 
olmuş bəstəkarın sənətə orada tar sinfinə 
getməklə, texnikumun bədii özfəaliyyət 
kollektivlərində fəal iştirak etməklə başla-
dığını öyrəndim.    

Süleyman Ələsgərov 1948-ci ildə 
fərqlənmə ilə bitirdiyi Azərbaycan Dövlət 
Konservatoriyasında bəstəkarlıq ixtisası 
üzrə Boris Zeydmanın sinfində oxuyub. 
Həmin ildə konservatoriyanın yaradıcısı 
dahi hzeyir bəy dünyasını dəyişsə də, 
məhz Süleyman Ələsgərov kimi ardıcılla-
rı onun ruhunu yaşadıblar. Gənc məzun 

əvvəlcə Bakı Orta İxtisas Musiqi Məktə-
binə rəhbərlik edib. 195�-cı ildən isə kon-
servatoriyada xalq musiqisi kafedrasında 
fəaliyyət göstərib və 1971-ci ildən həmin 
kafedranın müdiri olub.     

Yaradıcılığı Azərbaycan professional 
musiqi tarixinin ən parlaq səhifələri sı-
rasında olan Süleyman Ələsgərov daim 
xalq yaradıcılığından bəhrələnib, fərdi 
sənət üslubunu bu yolla zənginləşdirib.  

Respublika radiosunda, Musiqili 
Komediya Teatrında, Kinematoqrafiya 
Komitəsində, filarmoniyada müxtəlif və-
zifələrdə çalışıb. hzeyir ruhlu bəstəkarın 
musiqili komediyaları rəngarəng möv-
zuları, dolğun obrazlar aləmi ilə yadda 
qalıb. “Məhəbbət gülü”, “8lduz” “Olmadı 
elə, oldu belə”,  “gzümüz bilərik”, “Sevin-
dik qız axtarır”, “Hardasan, ay subaylıq”, 
“Həmişəxanım”, “Gurultulu məhəbbət” bu 
qəbildəndir. 19�7-ci ildə “Milyonçunun 
dilənçi oğlu” komediyasına görə h.Ha-
cıbəyli adına Respublika mükafatına la-
yiq görülüb. 1992-ci ildə “Subaylarınızdan 

görəsiniz”,1995-ci ildə “Hərənin bir uldu-
zu” musiqili komediyalarını yazıb.

Dövrünün qabaqcıl fikirli vətənpərvər 
mütəfəkkirlərinin irəli sürdüyü ideyaların 
sədaqətli davamçısı olan Süleyman Ələs-
gərov musiqinin bir çox Manrında öz yara-
dıcılıq imkanlarını sınayıb, zövq oxşayan 
əsərlər yaradıb. Mahnılar onun    yaradı-
cılıq irsində xüsusi yer tutur. Təbi bulaq 
kimi çağlayan bəstəkar   Azərbaycanda 
zəhmət mövzüsuna və əmək qəhrəman-
larına həsr olunan mahnı Manrının əsasını 
qoyub və bu Manrı məharətlə inkişaf etdi-
rib. Neftçi İsrafil Hüseynova “Hünər nəğ-
məsi”, pambıqçı Şamama Həsənovaya 
“Şamama”, çoban Süleyman Bağırova 
“Qəhrəman çoban”, inşaatçı Məmməd 
Hüseynova “8sta Məmməd”, manqa baş-
çısı Bahar Talıbovaya “Bahar” mahnılarını 
həsr edib.     

Bəstəkarın romansları bir ayrı aləm-
dir. Nizami Gəncəvinin “Sərvi xuramanım 
mənim”, Məhəmməd Fizulinin “Vətənim-
dir”, Cəfər Cabbarlının “Yada düşdü”, 
M.Muşfiqin “Küsmərəm” və s. şeirlərə 
yazdığı romanslar müəllifə böyük şöhrət 
gətirib.

gmrünün müdriklik çağında dogma 
Qarabağda erməni nankorlarının sepa-
ratçı hərəkətləri Süleyman Ələsgərovun 
Vətənə məhəbbət, düşmənə nifrət aşı-
layan əsərlər yaratmaq əzmini daha da 
gücləndirib. “Yürüş mahnısı”, “Bu torpağa 
bağlıyıq”, “Haradasan, igid oğlan”, “Biz 
qələbə çalmalıyıq”, “Bura vətəndir” mah-
nıları, “Gənclik marşı”, “Azərbaycan poli-
si”, “Əsgər marşı”, “Güllələnən abidələr” 
balladası və sair nümunələrlə ürəkləri 

riqqətə gətirib.   
Nəsiminin sözlərinə Süleyman Ələs-

gərovun yazdığı “Neylərəm” romansı bu 
misra ilə başlayır: “Dilbəra, mən səndən 
ayrı təndə canı neylərəm?”. Elə təndə 
canı musiqi ilə yoğrulmuş bəstəkarın özü 
də ömrünün bir gününü belə könlünün dil-
bəri  saydığı nəğmələrdən ayrı yaşama-
yıb. Odur ki, ötən əsrin sonuna 1 il qalmış 
dünyasını dəyişsə də, yaddaşlarda “Təx-
ti-Süleyman” abidəsi ucaldıb.  
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“Doha Ekspo 2023”də Azərbaycanın Milli Günü 

Fevralın 22-də Qətərdə “Doha Ekspo 2023” Beynəlxalq Bağçılıq Sərgisində 
(International Horticultural Expo 2023 Doha) Azərbaycanın Milli Günü keçirilib.  

2023-cü il oktyabrın 2-də başlayan və bu 
il martın 28-dək fəaliyyət göstərəcək “Doha 
Ekspo 2023” Beynəlxalq Bağçılıq Sərgisi 
“Yaşıl səhra, daha yaxşı ətraf mühit” (Green 
Desert, Better Environment) mövzusunda 
təşkil edilib. Məqsəd davamlı innovasiyaları 
təşviq etmək və səhralaşma ilə mübarizə apar-
maqdır. “Doha Ekspo”da fəaliyyət göstərən 
pavilyonlar sırasında Heydər Əliyev Mərkə-
zinin, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi-
nin birgə təşkilatçılığı ilə yaradılan Azərbay-
can pavilyonu da yer alıb. 

“Doha Ekspo”da təşkil olunan Milli 
Gün çərçivəsində Azərbaycan Prezidentinin 
köməkçisi Anar Ələkbərovun rəhbərlik et-
diyi nümayəndə heyəti Qətərin dövlət naziri 
Həməd bin Abdulaziz Al-.uvari, bu ölkənin 
mədəniyyət naziri Şeyx Abdülrəhman bin 
Həməd Al Tani, bələdiyyə naziri Abdullah bin 
Həməd bin Abdullah Al Atiyya, “Doha Ekspo 
2023”ün Baş komissarı Bader bin Omar Al 
Dafa ilə görüşdə ölkəmizin Ekspo sərgilərin-
dəki təcrübəsi, eləcə də “Doha Ekspo 2023”də 
uğurlu iştirakı barədə müzakirələr aparıb. 

Daha sonra Milli Günün açılışı olub, 
Azərbaycanın Dövlət Himni səsləndirilib və 
Dövlət Bayrağı qaldırılıb. 

Tədbirdə Azərbaycanın və Qətər Dövlə-
tinin rəsmiləri, bu ölkədə akkreditasiya olun-
muş 60-a yaxın ölkənin səfiri iştirak edib.  

Milli Günün açılış tədbirində çıxış edən 
Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi, Heydər 
Əliyev Mərkəzinin direktoru Anar Ələkbərov 
Azərbaycan–Qətər münasibətlərinin qarşılıq-
lı hörmətə və əməkdaşlığa əsaslandığını, sıx 
təmasların iki ölkə arasında əlaqələrin daha 
da inkişafına töhfə verdiyini bildirib. “Doha 
Ekspo 2023”də Azərbaycanın Milli Günü-
nün keçirilməsinin ölkəmiz üçün əhəmiyyətli 
olduğunu vurğulayan Anar Ələkbərov  Bey-
nəlxalq Bağçılıq Sərgisinin dünyanın gündə-

mindəki ən vacib məsələlərdən birinə - iqlim 
dəyişmələri ilə bağlı məsələlərə töhfə verəcə-
yinə ümidvar olduğunu deyib. 

Ölkəmizin dünyanı narahat edən iqlim 
dəyişmələri ilə bağlı qlobal məsələlərin həl-
linə böyük önəm verdiyini və bu istiqamətdə 
əməli işlər görməkdə davam etdiyini diqqətə 
çatdıran Prezidentin köməkçisi bu baxımdan 
Azərbaycanın noyabr ayında BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə .onvensiyasının 
Tərəflər .onfransının 29-cu sessiyasına - 
COP29-a ev sahibliyi edəcəyini xüsusi vur-
ğulayıb. 

Dohada belə uğurlu və vacib platformanı 
təşkil etdiyi üçün Qətər Dövlətinə təşəkkürü-
nü bildirən Anar Ələkbərov deyib: “Ölkələrin 
bir araya gəlməsi humanitar əlaqələrin və 
əməkdaşlığın inkişafı üçün çox önəmlidir. 
Qarşılıqlı dostluq və hörmət prinsiplərinə 
əsaslanan xalqlarımız tarixən dini və mədəni 
əlaqələrlə bir-birinə bağlı olub. Hazırda iki 
ölkə arasında münasibətlər qarşılıqlı dostluq 
prinsiplərinə əsaslanır. Ölkələrimiz arasında 
əlaqələr müxtəlif sahələrdə dinamik inkişaf 
edir. Hesab edirəm ki, dostluq münasibətlə-
rinə əsaslanan əməkdaşlıq münasibətlərimiz 
bundan sonra da uğurla davam edəcək”.

Sonra “Doha Ekspo 2023”ün Baş ko-
missarı Bader bin Omar Al Dafanın çıxışı 
olub. O bildirib ki, “Doha Ekspo” bizi dünya 
ölkələrinə maraqlı “səyahət”ə aparır. Bu gün 
isə qardaş Azərbaycan Respublikasının Milli 
Gününü qeyd etmək üçün bir araya gətirib. 

Ölkəmizin bu il COP29-a ev sahibli-
yi edəcəyini xatırladan Bader bin Omar Al 
Dafa deyib ki, Azərbaycan iqlim dəyişikliyi 
məsələləri ilə bağlı beynəlxalq müzakirələrdə 
davamlılığı və əməkdaşlığı yaxşılaşdırmaq 
üçün COP28-ə ev sahibliyi etmiş Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri və COP30-u qəbul edəcək 
Braziliya ilə fəal tərəfdaşlıq edir.

Füsunkar təbiətə malik Azərbaycanın 
iqlim məsələləri ilə yanaşı, iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsinə də böyük önəm verdiyini 
vurğulayan “Doha Ekspo 2023”ün Baş ko-
missarı deyib: “Azərbaycanda investisiya si-
yasəti innovasiyaya və texnologiyaya əsasla-
nır. Azərbaycan neft-qaz sektorundan başqa, 
digər sahələri də sürətlə inkişaf etdirərək 
iqtisadiyyatının şaxələndirilməsini uğurla hə-
yata keçirir. Bütün bunlar ölkədə bərpaolunan 
enerji, kənd təsərrüfatı sənayesi və turizm 
kimi inkişaf edən sahələrdə investorlar üçün 
geniş fürsətlər yaradır. 

Daha sonra Xalq artisti Azər Zeynalovun 
ifasında “Azərbaycan” mahnısı, Azərbaycan 
Dövlət Mahnı və Rəqs Ansamblının ifasında 
isə qədim xalq rəqslərimizdən olan “8zun-
dərə” rəqsi təqdim edilib. Mərasim çərçivə-
sində, həmçinin Azərbaycanın təbiəti və tarixi 
abidələrini əhatə edən fotosərgi təşkil olunub. 

Açılışdan sonra tədbir iştirakçıları “Doha 
Ekspo 2023” Beynəlxalq Bağçılıq Sərgisində-
ki Qətər pavilyonuna baxış keçiriblər. 

Qeyd edək ki, ərazisi 1,7 milyon kvadrat-
metr olan “Doha Ekspo 2023” Qətər paytaxtı-
nın ən böyük parklarından biri olan Al Bidda 
parkında keçirilir.  

Qonaqlar daha sonra Azərbaycan pavilyo-
nunu ziyarət ediblər. 

Pavilyonda, həmçinin Azərbaycan mə-
dəniyyətinə dair eksponat və məlumatlar yer 
alıb. Burada xalçaçılıq, misgərlik, şəbəkə 
kimi xalq sənətkarlığı, milli geyimlər, eləcə 
də muğam triosu nümayiş olunur. 

Qonaqların pavilyona ziyarəti zamanı 
muğam triosunun ifası olub, kvartetin ifasın-
da Azərbaycan bəstəkarlarının əsərlərindən 
nümunələr, milli mətbəximiz təqdim edilib. 

“Doha Ekspo 2023”də Azərbaycanın Mil-
li Günü axşam saatlarında Azərbaycan Mədə-
niyyət Nazirliyi ilə birgə təşkil olunan konsert 
proqramı ilə davam edib. 

XQ

Xalq yazıçısı 
Şamaxıda dəfn olunub 

Ötən gün 81 yaşında dünyasını dəyişmiş Əməkdar incəsənət xadimi, Xalq 
yazıçısı Mövlud Süleymаnlı Şamaxıda dəfn olunub.

Xalq yazıçısının cənazəsi günorta 
saatlarında Şamaxıya gətirilib, rayo-
nun Kərkənc kəndində torpağa tapşı-
rılıb. 

Dəfn mərasimində rayon icra ha-
kimiyyətinin rəhbərliyi, yazıçının ailə 
üzvləri, qələm dostları, eləcə də ic-
timaiyyət nümayəndələri, Murnalistlər 
iştirak ediblər.

Yazıçının həyat və yaradıcılığın-
dan söhbət açılıb, ədəbiyyat və publi-
sistikamıza xidmətləri qeyd edilib.

Sonra yazıçı vəsiyyətinə uyğun 
olaraq Kərkənc kənd qəbiristanlığında 
anasının qəbri yanında dəfn edilib. 

Dəfn mərasimindən sonra Şamaxı 
Cümə məscidində ehsan süfrəsi təşkil 
olunub.
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